Quibus signis dignoscitur morbi species iisdem morbus simplex & compositus dignosci debent.

Morbi magni & parui signis his innotescunt, quæ ex quatuor propositis fontibus hauriuntur.

Cognitio exquisitorum morborum & nothorum paratur commemoratis quatuor signorum generibus.

Notitia velocis & tardi morbi non aliunde quam ex propositis 4. signorum generibus eruitur.

Benigni morbi & maligni dignoscuntur à medicis signis his quæ pertinent ad 4. proposita genera.

CAP. 13.

Interiores causæ morborum sua specie & forma dignoscuntur à medicis dū vel arte, vel nature vi foras propelluntur.

Causæ euidentes & procartarcticae sua forma medicis in cognitionem veniunt.

Quæ causæ intus morbos gignunt & fouent dignoscuntur causis his euidentibus à quibus generantur.

Causæ morborum siue externæ siue internæ suis effectibus perspicuæ fiunt.

Causæ morbi obseruata similitudine sub cognitionem nostram cadunt.

CAP. 14.

Quibus signis partes affectæ dignoscuntur ex Galeno, & quibus ex Argenterio.

Partes affectas esse cognoscimus cum eorum temperiem, substantiam, conformationem, magnitudinem, numerum, positionem, unionem læsam esse sensu percipimus.

A quibus causis læduntur corporis partes, ab iisdem læsas eas esse cognoscimus.

CAP. 15.

Effectus læsionem partis concomitantes notæ esse solent partis ipsius affectæ.

Omnis actio læsa à quacunq; parte fiat eam læsam esse ostendit.

Non sola actionis læsio, sed etiam læsionis ipsius differentia partem affectam esse detegit.

Dolor affectis partibus indicandis variis modis confert.

Quæ excernuntur à corpore præter naturam ea multis modis partes affectas esse indicant.

Affectus corporis quintuplici genere distincti læsarum partium notas subministrant.

CAP. 16.

Quot modis læduntur partes per sympathiam.

Partem læsam esse per sympathiam eius situs, connexio, genus, temperies & conformatio ostendit.

Quæ causæ læsionem inducunt corporis nostri partibus eæ affectionis earum per consensum factæ notæ sunt.

Effectus læsionem partium consequentes per sympathiam eas affectas esse indicare possunt.

Similitudo cõfert indicãdis partibus per sympathiã affectis.

CAP. 17.

Quibus signis tempora morbi dignoscuntur secũdum Hippocratem.

Quorum morborum sensibus nostris perspicua forma est eorum tempora dignosci possunt ex illius inspectione.

Causæ morborum indicandis eorum tẽporibus vtilis sunt.

Effectus morborum eorum tempora indicare solent ex Argenterio.

Ex similitudine haurienda est temporum morbi dignotio.

CAP. 18.

In dignoscendis his omnibus quæ ad dignotionem morbi pertinet singulorum generum signorum singulæ species perquirendæ sunt, obseruata ea methodo quæ cap. 11. descripta est.